
  Aralık 2015 

1 

 

 

Turistlerin kartlı alışveriş harcaması %18 arttı 

2015’te turistler en çok İstanbul’da harcadı, 

Antalya ve Muğla onu takip etti 

BKM verilerine göre yabancı turistler, 2015 yılında Türkiye’de yaklaşık 30 milyar TL 

tutarında kartlı işlem yaptı. Yabancıların kartla gerçekleştirdikleri alışverişlerin %51’i 

İstanbul’da yapıldı. İstanbul’u takip eden iller ise Antalya ve Muğla… 

Harcamaların 3’te 2’sini alışveriş işlemleri, 3’te 1’ini ise nakit çekim işlemleri 

oluşturdu. Alışveriş işlemlerinde büyüme oranı %18 olurken nakit çekim işlemlerinde 

büyüme %10 oldu. Sektörel dağılımda giyim ve kuyumculuk da önemli pay aldı.  

Bankalararası Kart Merkezi (BKM), yabancı turistlerin kartlarıyla Türkiye’de yaptığı harcamalarla 

ilgili verileri açıkladı. BKM verilerine göre yabancı turistlerin Türkiye’de yaptığı kartlı alışveriş tutarı, 

2015 yılında 19,5 milyar TL olurken 2014 yılına göre büyüme oranı %18 oldu. Ortalama işlem 

tutarının 443 TL olduğu yabancı kartlarla alışverişlerin 4’te 1’ini ise internette yapılan kartlı ödemeler 

oluşturdu. Yapılan kartlı alışverişlerin il bazında dağılımı incelendiğinde, turistlerin en fazla harcama 

yaptığı il olarak İstanbul dikkat çekiyor. İstanbul’da yapılan alışverişlerin, yabancı turistlerin yaptığı 

toplam kartlı alışverişlerin %51’ini oluşturduğu görülüyor. 

Tablo 1: Yabancı Kartlarla Türkiye’de Yapılan Alışveriş Tutarı 

Dönem 
Yabancı Kartlarla Yapılan Kartlı 

Alışveriş Tutarı (Milyar TL) 
Büyüme Oranı 

2013 12,2 24% 

2014 16,6 36% 

2015* 19,5 18% 

Tablo 2: Yabancı Kartlarla İnternetten Yapılan Kartlı Alışveriş Tutarı 

  2015* 

Yabancı Kartlarla İnternetten Yapılan 
Kartlı Alışveriş Tutarı (Milyar TL) 

4,4 

Toplam Yabancı Kart Alışverişleri 
İçindeki Payı 

24% 

* 2015 değeri, Aralık ayına ait tahmini değerlerle hesaplanmıştır 
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Nakit çekim de yükseliyor 

Yabancı kartlarla yapılan alışveriş harcamalarının %18 oranında artmasının yanında, nakit çekim 

işlemlerinde de artış yaşandı. Yabancı kartlarla yapılan nakit çekim tutarı 2015 yılında 10,4 milyar 

TL oldu. Nakit çekim tutarında bir önceki yıla göre büyüme oranı %10 olarak kaydedildi. Bu 

işlemlerde ortalama tutar ise 506 TL ile alışveriş işlemlerinden daha yüksek seviyede oluştu. 

Kartlı alışverişler 7 ilde yoğunlaşıyor 

Yapılan kartlı alışverişlerin il bazında dağılımı incelendiğinde, turistlerin en fazla alışveriş yaptığı ilin 

İstanbul olduğu görülüyor. Yabancıların Türkiye’de yaptığı kartlı alışverişlerin %51’i İstanbul’da 

yapıldı. İstanbul’u takip eden iller ise Antalya, Muğla, İzmir, Nevşehir, Aydın ve Ankara oldu. Bu 

illerimizde yapılan işlemlerin, yabancıların yaptığı tüm kartlı alışverişler içindeki payı %88 oldu. 

Tablo 3: Yabancı Kartlarla Türkiye’de Yapılan Alışveriş Tutarının İl Bazında Dağılımı 

İl 
Yabancı Kartlarla Yapılan Kartlı 

Alışveriş Tutarı Dağılımı 

İstanbul 51% 

Antalya 19% 

Muğla 7% 

İzmir 5% 

Nevşehir 2% 

Aydın 2% 

Ankara 2% 

En büyük pay konaklama sektörüne ait 

Yabancı kartlarla yapılan ödemelerin sektörel dağılımı incelendiğinde, en fazla paya sahip olan 

sektörlerin sırasıyla konaklama, havayolları, giyim, seyahat ve kuyumculuk olduğu görülüyor. 

Toplam kartlı ödeme tutarının %70’ini oluşturan ilk 5 sektörden konaklamanın payı %19 kuyumculuk 

sektörünün payı ise %10 oldu. 

Tablo 4: Yabancı Kartlarla Türkiye’de Yapılan Alışveriş Tutarının Sektörel Dağılımı 

Sektör 
Yabancı Kartlarla Yapılan Kartlı 

Alışveriş Tutarı Dağılımı 

Konaklama 19% 

Havayolları 16% 

Giyim 15% 

Seyahat 10% 

Kuyumculuk 10% 

 


